
  

LIETUVOS REPBULIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 

PRIORITETO,,SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“  

 ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 08.1.3-CPVA-V-608 „PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ DIAGNOSTIKOS IR 

GYDYMO INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas: 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis; 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir 

prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ įgyvendinimo; 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. priklausomybės ligų centrų infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų, susijusių 

su priklausomybės ligų profilaktika, diagnostika ir gydymu statyba, rekonstrukcija ir remontas; 

1.3.2. priklausomybės ligų centrų įrangos ir baldų, skirtų priklausomybės ligų profilaktikai, 

diagnostikai ir gydymui užtikrinti, įsigijimas; 

1.3.3. priklausomybės ligų centrų aprūpinimas specialiais automobiliais mobilioms 

(išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Vilniaus priklausomybės ligų centras. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. Kauno, Šiaulių, Klaipėdos ir Panevėžio priklausomybės ligų centrai. 

1.6. Netaikoma. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

 Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas 

Valstybės projektų planavimas 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių: 

Veiklos, susijusios su priklausomybių ligų centrų statinių rekonstrukcija, finansuojant ir pastatų 

energetinio efektyvumo didinimo priemones, gali būti finansuojamos, jei tai nefinansuojama pagal 

Veiksmų programos 4.3 konkretų uždavinį „Sumažinti energijos suvartojimą viešojoje 

infrastruktūroje ir daugiabučiuose namuose“, už kurį atsakinga Energetikos ministerija. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 



7. Priemonės finansavimo šaltiniai: 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

4 830 862 852 505 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso:  

4 830 862 852 505 0 0 0 0 0 

 

P.S.363 ,,Viešąsias sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios įstaigos, kuriose 

pagerinta paslaugų teikimo 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 5 

R.N.623 

 

,,Vaikų su psichikos ir elgesio 

sutrikimais dėl psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo, kuriems 

suteiktos gydymo ir socialinės 

integracijos paslaugos, aprėptis“ 

Procentai 

 

0 15 

R.N.624 ,,Suaugusiųjų asmenų, 

piktnaudžiaujančių alkoholiu, kuriems 

suteiktos gydymo ir socialinės 

integracijos paslaugos, aprėptis“ 

Procentai 

 

0 15 

R.N.625 ,,Socialinės rizikos šeimų, 

piktnaudžiaujančių alkoholiu, kurioms 

suteiktos integruotos psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugos, 

aprėptis“ 

Procentai 0 15 


